
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα,   14-09-2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ         Αριθ. πρωτ:       8375/80959 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΠ & ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 17671–ΚΑΛΛΙΘΕΑ Προς: INDUSTRIAS QUIMICAS DEL 

TELEFAX: 210 92 12 090   VALLES (IQV) S.A., Ισπανίας 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   δια της εταιρείας 
Τηλέφωνο: 210 928 7211   ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε. 
e-mail: inasiopoulos@minagric.gr    Μουρούζη 9, 106 74 Αθήνα 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθ. 6707 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 

ΒΟΡΔΙΓΑΛΕΙΟΣ ΠΟΛΤΟΣ-IQV 20 WP (δραστική ουσία: bordeaux mixture), ως προς τον υπεύθυνο 

για τη διάθεση στην αγορά »  

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤ ΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού.  

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α  ́8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 

συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
3. Τη με αριθ. 1606/16641/14.2.17 (Β  ́629) Υπ. Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 

«με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής 

και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Δ/νσης, Προϊσταμένους Δ/νσης, 
Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 8375/80959/26.7.17 σχετική αίτηση της εταιρείας ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ ΑΕ, ως υπεύθυνης 

επικοινωνίας της εταιρείας IQV SA Ισπανίας.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ         
 

A. Τροποποιούμε την αριθ. 6707 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) ΒΟΡΔΙΓΑΛΕΙΟΣ 

ΠΟΛΤΟΣ-IQV 20 WP (δραστική ουσία: bordeaux mixture), η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 74352/28.9.1998 
Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τις αριθ. 100058/2.9.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΧ8Β-ΝΗΙ), 6040/62864/2.7.2012 

(ΑΔΑ: Β417Β-Τ9Β), 8102/81742/1.10.2012 (ΑΔΑ: Β4ΤΝΒ-92Χ) και 2712/32369/11.11.14 (ΑΔΑ: 7Χ9ΨΒ-

ΨΥΞ) Αποφάσεις μας, ως προς τον υπεύθυνο για τη διάθεση στην αγορά. Η παράγραφος 1.4.β της αριθ. 

100058/2.9.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΧ8Β-ΝΗΙ) Απόφασής μας, διαμορφώνεται ως εξής:  
 

1.4.β Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην αγορά: Κ+Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΑΒΕΕ, ΒΙ.ΠΕ.Θ., 57022-Σίνδος. 
 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύουν οι με αριθ. 100058/2.9.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΧ8Β-ΝΗΙ), 6040/62864/2.7.2012 

(ΑΔΑ: Β417Β-Τ9Β), 8102/81742/1.10.2012 (ΑΔΑ: Β4ΤΝΒ-92Χ) και 2712/32369/11.11.14 (ΑΔΑ: 7Χ9ΨΒ-

ΨΥΞ) Αποφάσεις μας. 
 
 

 

                       Ο Προϊστάμενος  

της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 
 
 
 

                        Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: Ψ0ΓΡ4653ΠΓ-Τ75


		2017-09-14T13:53:12+0300
	Athens




